РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.08.2020

                      № 27

с. Куйбышево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 17.02.2017 №01 " О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Куйбышевского сельского поселения"

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 17.02.2017 № 01 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Куйбышевского сельского поселения» следующего содержания:
1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Абзац 2 пункта 2 раздела 1 признать утратившим силу;
1.1.2. Пункт 18 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«18. Документы конкурсной комиссии по окончании конкурса передаются председателем конкурсной комиссии на хранение в Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения»;
1.1.3. В пункте 3 раздела 3 абзац 10 признать утратившим силу;
1.1.4. Раздел 5 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Лица, не являющиеся членами конкурсной комиссии или кандидатами, могут присутствовать на заседании конкурсной комиссии по решению конкурсной комиссии.»;
1.1.5. Пункт 23 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«23. По итогам проведения конкурсных испытаний конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
1)  о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух кандидатов, получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, Собранию депутатов Куйбышевского сельского поселения для принятия решения о назначении одного из них на должность главы Администрации Куйбышевского сельского поселения.
2) о признании конкурса несостоявшимся в случаях:
отзыва заявлений кандидатами, в результате которого в конкурсных испытаниях приняли участие менее двух кандидатов;
неявки кандидатов, в результате которой в конкурсных испытаниях приняли участие менее двух кандидатов.»;
1.1.6. Раздел 5 дополнить пунктом 251 следующего содержания:
«251. В случае признания конкурса состоявшимся, решение конкурсной комиссии о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух кандидатов, получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, направляются Собранию депутатов Куйбышевского сельского поселения для принятия решения о назначении одного из них на должность главы Администрации Куйбышевского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дняего официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]                                 Р.В.Рудаков

2